presente aumento esta correctamente integrado y los aportes en numerario han 

ingresado a la compañía y han sido debidamente contabilizados; y, c) Que los

suscriben el aumento Cde capital son todos de 

ecuatoriana - SEXTA -CUANTÍIA- la cuantía de esta escritura eguivale 2 

(2,440.00 11SD) DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA).- Usted Señor Notario se servirá agregar las 

dtamás olárierdas da eactila ula acociren da riera caldos de acta moturmanta fl 
E A A 94h Mo 08 e $ 0 Er E AD PARAR e e o A er a ed e AR dd A 

22 Hipd domibarrs A rt Bor Ria 3 +1 E é 1 Dra.

[...]

treinta y uno de ortubre del año dos mil 20108." 

Su Naranjo 

NOTARIO SEPTIMO 
! Montalvo $17 ¿Junto al Heraldo 

49790 - AMBATO 

(E) REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 

ea

e 

da inscrita con esta fecha la presente Escritura bajo el número 

Quinientos Ochenta y Seis ( 586 ) del Registro Mercantil, se anotó con 

el número 4598 del Libro Repertorio.- Queda archivada una copia, las 

CERTIFICO: Que tomé nota al margen de la inscripción N* 016 de Enero 22 del 2.004, 

del Registro Mercantil, de la presente Escritura.- Que Ambato Noviembre 01 del

[...]

viabilizar dicho aumento, en las cantidades y proporciones que constan en el cuadro 

de suscripción y pago del capital adjunto, cuadro que también deberá ser aprobado. 

indica que de ser aceptado el aumento de capital suscrito, la empresa TALLERES KIA S.A. 

tendía un CAPITAL SUSCRITO de $  102.440,00 (CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA 00/100 DÓLARES NORTEAMERICANOS). Indica que de ser aceptado el 

aumento de capita suscrito, la empresa TALLERES KIA S.A. tendría un CAPITAL AUTORIZADO 

de la suma de $ 200.000 (DOCIENTOS MIL DÓLARES), con un CAPITAL SUSCRITO de $ 

102,440,00 (CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 00/100 DÓLARES 

NORTEAMERICANOS]. El señor Carlos Larrea Torres acoge la propuesta y la eleva au 

moción, la cual es respaldada por todos los socios. El señor Presidente somete a 

votación y la Junta resuelve: 

e 

KIA MOTOS 
MATRIZ: Av. Atahuajpa sí y Av.

[...]

(Diagonal al Mall de Los Andes) 

Dr. HERNAM SA TAMARIA S. 
NOTAzio TO. me 

“1-8 Guayaquil - Tell. 827712 

RESOLUCIÓN 

La Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas por unanimidad resuelve: 

1. Elevar el capital suscrito de la empresa en la suma de $ 2.440,00 (DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES), mediante la suscripción de 2.440 (DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar cada una, con lo cual el capital suscrito asciende a $ 102.440.00 (CIENTO 

DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES), dividido en 102.440 (CIENTO DOS 

MIL CUATROCIENTOS CUARENTA) acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una. El aumento de capital suscrito será pagado capitalizando las cuentas 

“utilidades no disiibuidas del año 2005” y “aporte en efectivo”, en las cantidades 

y proporciones que constan en el cuadro de suscripción y pago del capital